
 

 

 

 

 

Marijampolės Jono Totoraičio progimnazijos 

mokinių aukštesniųjų mąstymo gebėjimų ugdymo  

ŽINIUKŲ AKADEMIJA 

 

NUOSTATAI 

Tikslas: 

sudaryti sąlygas aukštus matematinius pasiekimus turintiems ir matematikai gabiems 2-4 

klasių mokiniams lavinti aukštesniuosius mąstymo gebėjimus. 

Veiklos: 

1. Priėmimas 

a)Į Žiniukų akademiją priimami mokiniai su mokytojų rekomendacijomis ir tėvų 

sutikimais (pateiktoje formoje). 

2. Užsiėmimai: 

a) Užsiėmimai vyksta amžiaus grupėse vieną kartą per savaitę: 

- Antradieniais – antrokams  13.05- 13.50  12 kabinete. 

- Trečiadieniais – trečiokams  13.05- 13.50  9 kabinete. 

- Ketvirtadieniais – ketvirtokams  13.05- 13.50   8 kabinete. 

 

b) Užsiėmimų metu išsiaiškinamos, atliekamos probleminės užduotys, kuriamos 

sprendimo strategijos. 

c) Kartą per mėnesį vyksta Žiniukų konferencijos. Jų metu nariai pristato ilgalaikių 

stebėjimų, matematinių užduočių kūrybiškus sprendimo būdus. 

 

3.  Užduočių bankas: 



a) Užduotys talpinamos internetiniame „Žiniukų akademijos“ puslapyje. 

b) Nariai turi galimybę patys kurti užduotis ir jas talpinti puslapyje. 

c) Nariai užduotis atlieka savarankiškai namuose ir kaupia taškus Auksiniam bilietui. 

4.  Skatinimas: 

a) Atlikęs 10 užduočių/taškų akademijos narys gauna Auksinį bilietą (žr. 1 PRIEDAS) 

ir įteikęs jį savo mokytojai dienyne įvertinamas aukštesniuoju lygiu. Tėvams parašomas 

pagyrimas už vaiko pastangas ir aktyvų dalyvavimą Žiniukų akademijos gyvenime. 

b) Už kūrybiškus pranešimus konferencijų dienomis nariui suteikiamas kaupiamasis 

balas Auksiniam bilietui. 

c) Nariui, surinkusiam bent 5 Auksinius bilietus mokslo metų pabaigoje suteikiamas 

Žiniukų akademiko vardas ir sertifikatas. 

d) Visiems akademijos nariams paskutinės konferencijos metu mokslo metų pabaigoje  

įteikiami Žiniukų akademijos baigimo diplomai ir  ženkliukai. 

 

 

Akademijos globėjos 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 1 PRIEDAS 


